
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III – Ambito territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/3173711 – C.F. 80016710321 
e-mail: usp.ts@istruzione.it – PEC: uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale della scuola per il il triennio 2019/20,  
2020/21, 2021/2022, sottoscritto il giorno 6 marzo 2019;  

VISTA  l’O.M. num. 106 del 29 marzo 2021 concernente norme di attuazione del predetto contratto 
integrativo in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A; 

ESAMINATE  e valutate le domande di trasferimento e le domande di passaggio nei ruoli delle scuole 
dell’infanzia, primaria, secondaria di I e II grado presentate da docenti titolari in questa 
provincia e interessati ai movimenti per l’anno scolastico 2021/2022; 

D E C R E T A 

Per l’anno scolastico 2021/2022 sono pubblicati i trasferimenti degli insegnanti di scuola dell’infanzia, 
primaria, secondaria di I e II grado e i passaggi di cattedra e di ruolo indicati nell’allegato elenco che 
costituisce parte integrante del presente decreto. 

Sono pubblicate altresì le classi di concorso in cui risultano situazioni di esubero a livello provinciale. 

I Dirigenti scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’avvenuto movimento ai docenti 
interessati. 

La Direzione Territoriale del Ministero dell’Economia e delle Finanze provvederà ad apportare le variazioni 
di propria competenza per gli insegnanti trasferiti in altre province. 

Ai sensi dell’art.17 del citato Contratto collettivo, sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in 
relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 
previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia 
di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4.11.2010 n. 
183. 

Il Dirigente 
Vania COLLADEL 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme a esso connesse 

 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 
 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL FRIULI - VENEZIA GIULIA 
DIREZIONE GENERALE 
 
AL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE 
Ragioneria Territoriale dello Stato 
via del Teatro Romano n.17 - TRIESTE 
 
ALLE OO.SS. - LORO SEDI 
 
ALL’ALBO ONLINE 
 
DC-RP 


		2021-06-02T18:37:03+0000
	COLLADEL VANIA


		2021-06-07T12:45:12+0200
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPTS.REGISTRO UFFICIALE.U.0001921.07-06-2021




